

z Sesji Rady Gminy Mietków  
z dnia 29 marca 2012 r.

Sesję otworzyła Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy – Pani Helena Artymowicz słowami „Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków”, przywitała wszystkich zebranych, na podstawie listy obecności stwierdziła quorum, przedstawiła porządek obrad :

1. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Mietków w latach 2012-2032.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki w 2013r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/3/2010 Rady Gminy Mietków z dnia 2 grudnia 2010r. w sprawie powołania komisji stałych Rady Gminy Mietków, wyboru ich przewodniczących oraz składów osobowych zmienionej uchwałą Nr XI/57/2011 Rady Gminy Mietków z dnia 14 listopada 2011r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Chwałów.
6. Wnioski i interpelacje radnych.
7. Sprawy różne.

Kto jest za przyjęciem porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Helena Artymowicz – stwierdzam, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Obecni wg listy obecności.

Ad 1.

Pani L. Jamrozik przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy na lata 2012-2032 w sprawie usuwania wyrobów azbestowych. Określiła, że gmina nie posiada takiego programu i nie może się ubiegać o dotacje.

Pani Artymowicz- czy są pytanie w związku z uchwałą

Pani Jamrozik- jest ogłoszenie w BIP, że zbierane są wnioski o usuwanie wyrobów z azbestu; gmina będzie partycypowała w kosztach usunięcia tych wyrobów; 15 % pokrywa właściciel; zebrano już kilkadziesiąt wniosków; na naszym terenie występuje falisty więc usunięcie 1 płyty z demontażem to koszt ok 20 zł;

Pani Artymowicz- każdy kto będzie miał jakiegokolwiek pytania proszę zgłosić się do Pani Jamrozik;

Kto jest za podjęciem uchwały.

Stwierdzam podjęcie uchwały jednogłośnie.

Pani Jamrozik- jeszcze chciałam dodać, że gmina zwróciła się do wojewody o powołanie komisji do oszacowania szkód powstałych na skutek złego przezimowania; są zbierane wnioski, należy podać cały areal; może znajdą się środki na kredyty klęskowe i na pokrycie strat w uprawach;

Pan Bajserowicz- jest już w większości posiane, jak stwierdzić, że była szkoda

Pani Jamrozik- są świadkowie, że faktycznie były tam zasiewy



Ad.2

Pani Artymowicz- kolejny punkt obrad.

Pani Skarbnik- Regina Ozga- przedstawiła uchwałę w sprawie zmiany budżetu na 2012r.

Czy mogę również uwzględnić fakt połączenia starej instalacji z nową?

Pani Artymowicz- tak ale pod warunkiem, że nie będzie to rodziło żadnych konsekwencji i uzyskamy pozytywną opinię z urzędu wojewódzkiego;

Kto jest za przyjęciem uchwały.

Stwierdzam, że uchwałę podjęto jednogłośnie.

Ad.3

Pani Artymowicz- kolejny punkt obrad w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki w 2013r.

Pani Skarbnik przeczytała uchwałę.

Pani Artymowicz- kto jest za przyjęciem uchwały.

Stwierdzam, że uchwałę podjęto jednogłośnie.

Ad.4

Pani Artymowicz- podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/3/2010 Rady Gminy Mietków z dnia 2 grudnia 2010r. w sprawie powołania komisji stałych Rady Gminy Mietków, wyboru ich przewodniczących oraz składów osobowych zmienionej uchwałą Nr XI/57/2011 Rady Gminy Mietków z dnia 14 listopada 2011r.

Przeczytała następnie uchwałę.

Kto jest za przyjęciem uchwały.

Stwierdzam, że uchwałę podjęto jednogłośnie.

Ad.5

Pani Artymowicz- kolejny punkt obrad – podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Chwałów.

Przeczytano projekt uchwały oraz uzasadnienie do uchwały.

Kto jest za przyjęciem uchwały.

Stwierdzam podjęcie uchwały jednogłośnie.

Pani Artymowicz- przystępujemy do kolejnego punktu wnioski i interpelacje radnych. Skoro nie ma żadnych spraw radnych to proszę kolejny punkt sprawy różne.

Pan Hladoń- ja w sprawie dziur na drodze do Maniowa, trzeba zwrócić uwagę Powiatowi, że zaoszczędzili na asfalcie; chodnik powiatowy 4 lata ma i już się załamuje;

Pan Bajserowicz- w Wawrzeńczycach też kwestia drogi, pozałamywane są brzegi, samochody niszczą;

Pan Franczyk- powiat ma remontować drogi, ale jest też niedobra wiadomość, że drogi powiatowe mają przejść do gmin;

Pan Bajserowicz- a kiedy ma być zrobiona droga na folwark w Wawrzeńczycach?

Pan Franczyk – będą sukcesywnie robione; na wsiach jest wiele takich dróg;

Pan Hladoń- co z podłączeniami do kanalizacji

Pan Franczyk- powołane są komisje, żeby stwierdzić czy można podłączyć się do kanalizacji i wtedy wydaje się decyzję;

Pani Brańka- kto będzie naprawiał drogi polne w Domanicach po postawieniu słupów na polach;



Pan Franczyk- trwają rozmowy z Firmą z Rzeszowa, czekam na odpowiedź, będziemy po zakończeniu inwestycji oceniać wspólnie stan dróg i będą remontowane;

Pan Kassan- chciałem się dowiedzieć dlaczego wieś Piława zrezygnowała z wiatraków

Pan Parka- za blisko wsi miały być usytuowane, za blisko zabudowań;

Pan Kasaan- w Niemczech przy domach stoją wiatraki i ludziom to nie przeszkadza;

Pan Parka- oczywiście ale zależy jakiej mocy; byłem w Gruszowie tam stoją blisko posesji i słyszeć szum, dodatkowo mikrofałe i mikrodzwięki; zapraszam do internetu i tam można sobie posłuchać reportaży na temat wiatraków ale słyszeć większość negatywów; Niemcy dawno budowali od domów 100, 200 m a teraz ok 3 kilometrów od zabudowań; 12 tys rocznie bym zarobił a reszta wsi co by z tego miała, tylko szum i niebezpieczne fale; uważam że 700-600 m, to za blisko i dlatego zrezygnowaliśmy; prezes Rolkar chce a my to tylko przykrywka, żeby nie było szumu; ma być 30 turbin, takich co stawia się nad morzem z dala od zabudowań, a nie na terenie zabudowanym; nie ma co brać odpowiedzialności za całą wieś;

Pan Kassan- dziękuję

Pan Łącz- firmy chcą się pozbyć czegoś a pamiętam jak na zwirowni wydobywali żwir a ja w Maniowie Wielkim wieczorem słyszałem szum; tutaj liczy się większość ludzi;

Pan Parka- 2-3 km od zabudowań a nie 700 m

Pan Korziński- u nas też od 7 rano jest hałas ze zwirowni.

Pani Artymowicz- witam serdecznie Panią Zuzannę Smereka.

Pani Smereka-

1/ ciekawą rzeczą jest to, że PCPR dostało środki dla osób niepełnosprawnych

- mogą założyć działalność gospodarczą
- na turnusy rehabilitacyjne
- imprezy sportowo- rekreacyjne, kulturalne
- dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego
- usuwanie barier architektonicznych

2/ drogi- w przebudowie droga do Milina i w formie nakładki z Wawrzeńczyc do Nowej Wsi; na początku kwietnia będzie wyłoniony wykonawca; planowane jest ok 70 km przebudowy dróg; w zależności od ceny będzie przebudowana spora część dróg; na pewno Stróża i Milin;

3/ wycinka drzew- proszę o to, żeby nie podejmować się czegoś czego wiecie że nie podolicie; nie deklarujcie się; jest wyłoniona firma z Żurawiny, która będzie się zajmować wycinką i czyszczeniem poboczy, wyrównywaniem;

4/ zbiornik Mietków- jest powołana komisja przetargowa na wyłonienie operatora zewnętrznego do obsługi obiektu; oddać chcemy w nieodpłatne użyczenie obiekt; chcemy wykorzystać te zakupione łodzie jeszcze przed sezonem; będzie robiony podział gruntów nie będzie współwłasności terenów; wiem, że wyłania się lokalna grupa do prowadzenia tego ośrodka;

Pan Korziński- 4 lata czekałem na ogłoszenie tych lip; dzwoniłem, pisałem i nic; podjąłem się oczyszczenia tej drogi ale się przeliczyłem, nie ma z kim pracować, tamta rada sołecka jeszcze działała a teraz już nie;

Pani Smereka- Pan Filipiuk powiedział, że on się nie wtrąca, bo tam ludzie zadeklarowali, że sami zrobią te drogi; w środę postaram się tę sprawę załatwić;

Jeszcze dodam, że tworzymy nową delegaturę na ul. Karkonowskiej, będzie to nowe stanowisko do obsługi rejestracji samochodów.

Pan Bajserowicz- odnośnie nakładki, czy też Wawrzeńczyce?



Pani Smereka- nie, będzie tylko od krzyżówki w stronę Stróży

Pan Bajserowicz- jeżeli nie będzie droga robiona, to czy znak będzie postawiony, że ograniczenie dla samochodów ciężarowych;

Pani Smereka- jako radni braliście pod uwagę, że jeżeli powstają na gminie kopalnie i firmy to muszą te samochody jeździć; one płacą podatki do gminy; droga w Wawrzeńcycach wytrzyma jeszcze wiele, załatano dziury;

Pan Kassan- pozamykać drogi, ja też prowadzę transport, płacę podatki i też chcę jeździć; nie remontuje się dróg tylko zamyka a cały ciężar puszcza na jedną drogę, to jak ona nie będzie zniszczona;

Pani Janicka- czy ta droga w Milinie będzie poszerzona na zakręcie?

Pani Smereka- myślę, że będzie jakieś stanowisko podjęte; kopalnia „Byczeń” podjęła się włączyć do odbudowy drogi; mamy jako członkowie zarządu wgląd do wszystkich dokumentów dotyczących dróg;

Pan Kazimierczak- ul. Ogrodowa w Mietkowie tam się nie da minąć autobusem; pobocze zniszczone

Pani Smereka- trzeba to uzupełnić

Pani Artymowicz- czy są w Milinie brane pod uwagę chodniki?

Pani Smereka- nie wiem dokładnie na dzień dzisiejszy; postaram się dowiedzieć, na pewno są brane pod uwagę chodniki w Piławie;

Pani Artymowicz- jeśli nie ma pytań to przypominam o oświadczeniach majątkowych i proszę o pozostanie po sesji Komisji Oświaty; życzę wszystkim zdrowych, wesołych świąt; spotykamy się 10.04.2012r. o godz.12.00. Dziękuję.

Zamykam Sesję Rady Gminy Mietków.

Nagranie sesji Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu- płyta CD.

Protokołowała

Dorota Czerwonka-Susło

Z-ca Przewodniczącego  
Rady Gminy

Helena Artymowicz